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Elek tro nisk sig ne ring av 
års regn skap

Ka te go ri: Regn skap
Spørs mål: Et ter gjel den de regn skaps lov 
§ 3–5 kre ves det at års regn skap og års be-
ret ning un der skri ves. Man ge års opp gjørs-
pro gram mer til byr nå elek tro nisk sig ne-
ring. Kan man ta det te i bruk al le re de nå, 
el ler må man ven te til lov for slaget om ny 
regn skaps lov er ved tatt?

Svar: Sett i lys av de sis te års ut vik ling og 
prak sis på om rå det, me ner Re vi sor for e nin-
gen at det nå må kun ne ak sep te res å ta i 
bruk for svar li ge løs nin ger for elek tro nisk 
sig ne ring av års regn skap og års be ret ning. 
For svar li ge e-sig ne rings løs nin ger be nyt ter 
en be tryg gen de me to de for au ten ti se ring, 
for eks em pel Bank ID.

I for bin del se med e-re gel pro sjek tet ble det 
30. mars 2001 av gitt et hø rings no tat av 
Fi nans de par te men tet hvor un der skrifts kra-
vet i be stem mel sen ble tol ket til krav om 
fy sisk sig ne ring. Re vi sor for e nin gen har i 
brev av 10. juni 2014 til Fi nans de par te-
men tet og Næ rings- og fis ke ri de par te men-
tet tatt til orde for at den ne tolk nin gen er 
uhel dig, og bedt om en ut ta lel se som 
av kla rer at underskriftkravet kan opp fyl les 
både med elek tro nisk og fy sisk sig na tur. 
Fi nans de par te men tet ba regn skaps lov ut-
val get om å vur de re kra vet til sig ne ring. I 

for slag til ny regn skaps lov (NOU 2016: 
11) er ord ly den i be stem mel sen ikke end-
ret, men det er til føyd et fjer de ledd som 
sier at be stem mel sen ikke er til hin der for 
at un der teg ning skjer ved bruk av elek tro-
nisk sig na tur, for ut satt at det be nyt tes en 
be tryg gen de me to de for å au ten ti se re de 
som un der teg ner. Det er ikke kom met 
inn ven din ger til for slaget i hø rings run den.

Fle re års opp gjørs pro gram til byr elek tro-
nisk sig ne ring. Sett i lys av de sis te års 
ut vik ling og prak sis på om rå det, me ner 
Re vi sor for e nin gen at det må kun ne ak sep-
te res å bru ke dis se løs nin ge ne, for ut satt at 
det er en be tryg gen de me to de for au ten ti-
se ring.

Øv rig in for ma sjon i 
re vi sjons be ret nin gen
Ka te go ri: Re vi sjon
Spørs mål: Hvor dan skal man for hol de seg 
til av snit tet om «Øv rig in for ma sjon» un der 
«Ut ta lel se om re vi sjo nen av års regn ska-
pet»? Man ge kli en ter har kun års regn skap 
m/no ter, års be ret ning og re vi sjons be ret-
ning i sin års rap port. Må vi da li ke vel ta 
inn av snit tet om øv ri ge in for ma sjon i re vi-
sjons be ret nin gen og i så fall hva er å anse 
som «øv rig in for ma sjon»?

Svar: «Øv rig in for ma sjon» er fi nan si ell 
el ler ikke-fi nan si ell in for ma sjon (an net 
enn års regn ska pet og den til hø ren de re vi-
sjons be ret nin gen), som pre sen te res sam-
men med dis se do ku men te ne. In for ma sjo-
nen i års be ret nin gen er å anse som «øv rig 
in for ma sjon», og av snit tet skal så le des 
all tid med tas i re vi sjons be ret nin gen når 
sel ska pet har av gitt års be ret ning.

Av snit tet om «Øv rig in for ma sjon» for små 
fore tak som kun har års be ret ning i til legg 
til års regn ska pet og no ter, vil da kun ne 
for mu le res slik:

«Øv rig in for ma sjon

Le del sen er an svar lig for øv rig in for ma sjon. 
Øv rig in for ma sjon be står av års be ret nin gen, 
men in klu de rer ikke års regn ska pet og re vi
sjons be ret nin gen. …

Vår ut ta lel se om re vi sjo nen av års regn ska pet 
dek ker ikke øv rig in for ma sjon, og vi at tes te
rer ikke den øv ri ge in for ma sjo nen.»


